PEUGEOT 106 vanaf 11-'91

MERK: TOBO
TYPE: 901 1816

Max. massa a.h.w. 900 kg
Max. verticale last 50 kg

Nr. Typegoedkeuring: RDW 0801 4953
(c) TOBO B.V. 28-06-1996

De kentekenplaat moet over het gehele oppervlak zichtbaar zijn en al dan niet met
bijpehorende verichting worden verplaatst.

Voor de afgifte van een aanvullingsblad bij het kentekenbewijs van personenauto's
dient u een formulier aan te vragen bij de Rijksdienst voor het Wegverkeer of bij een
dienstkringkantoor van de RDW.

Het op het typeplaatje of op deze handleiding voorkomende type-goedkeuringsnummer
van de trekinrichting en/of de kogel dient u op het aanvraagformulier in te vullen.

Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.

Indien een hulpkoppeling wordt gemonteerd dienen deze bouten M10 met een
aanhaalmoment van 46Nm te worden vastgezet.

901 1816 MONTAGEHANDLEIDING

1. Meegeleverde onderdelen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen.
Eventueel aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

2. Plaats kooimoeren in de chassis- en achterbalk t.p.v. punten “A” en “B".
Plaats nu trekhaak “1” onder de auto en monteer deze t.p.v. gaten “A” en “B”
d.m.v. bouten M10x30, veer- en sluitring.

3. Monteer de kogel “2” d.m.v. 2 bouten M16x40, veerring en moer.
LET OP: Indien de koge! fabrieksmatig is voorgemonteerd, dienen de
aanhaalmomenten te worden gekontroleerd.

4. Zet de trekhaak vast. Hierbij de volgende aanhaalmomenten

hanteren:
M10 - 46 Nm
M16 - 195 Nm

Het is noodzakelik om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingen na te trekken
(volgens gegeven aanhaalmomenten).

MEEGELEVERDE ONDERDELEN

4 bouten M10x30
4 sluitringen M10

4 veemringen M10

4 kooimoeren M10

2 bouten M16x40
2 veerringen M16

2 moeren M16



PEUGEOT 106 ab 11-'91

MARKE: TOBO
TYPE : 901 1816

Max. Anhéngelast 900 k
Max. Stitzlast 50 Eg

Hollandische Prifungsnummer: RDW 0801 4953
(c) TOBO B.V. 28-06-1996

1816 ANBAU ANWEISUNG

901
1.

2.

Mitgelieferte Befestigun%teile von der Anhangevorrichtung entfernen. Im Bereich
der Anlagefldchen den Unterbodenschutz sauber abkratzen.

DBie Keillmuttem im Chassisrahmen und Hinterchassisrahmen bei Punkte “A” und
"B stellen.

Die Anhangevorrichtung “1” unter dem Auto stellen und bei den Bohrungen "A”
und “B"” mit Schrauben M10x30, Federring und Unt eibe montieren.

Die Kugel “2" mit 2 Schrauben M16x40, Federring und Mutter montieren.
Achtung: Wenn die K FabrikmaRig vormontiert ist, muss mann die
Drehmomenten kontrollieren.

Die Anhangevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgendem
Drehmoment anziehen:

M10 - 46 Nm

M16 -195 Nm

Nach zirka 1000 km die Bolzenverbindung nachziehen (wie angegeben).

MﬂGELlEgERTE BEFESTIGUNGSTEILE

4 Schrau M10x30
4 Unterlegscheiben M10
4 Federringe M10
4 Keilmuttemn M10
2 Schrauben M16x40
2 Federringe M16
2 Muttemn M16

ho=al

901
1.

1816 FITTING INSTRUCTIONS

Unpack the towing bracket and check its contents inst the parts list. If necessary,
remO\t/)e the underseal from around the fitting points of the luggage compartmentfframe
members.

Put thng cgptive nuts in the chassis member and the rear chassis member at the points
nAll a | 1.

Put the towbar “1” under the car and mount this {o the holes “A” and “B" using the bolts
M10x30 spring washer and plain washer.

Mount the ball “2" using 2 bolts M16x40, spring washer and nut.

Attention: Wenn the ball is mounted manufactural, check the torque values.

Secure the towbar using a torque-wrench. Torque the bolts as follows:

M10 - 46 Nm

M16 -195 Nm

After about 1000 used km, retighten the bolts and nuts (as given).

PROVIDED PARTS AND SECURING MATERIALS

4 bolts M10x30
4 plain washers M10

4 spring washers M10

4 captive nuts M10

2 bolts M16x40
2 spring washers M16

2 nuts M16
?01 1816 DESCRIPTION DE MONTAGE

Enlever les accessoires et piéces de fixation du crochet d'attelage. Eventuellement
enlever le “kit" se trouvant aux endroits des points de fixation.
Controler sur la base de Ia liste avec accessoires.

2. Placer les écrous de cage dans la poutre de chassis et la poutre arriére sur place des
points “A” et “B”. Placer maintenant le crochet d'attelage “1” sous la voiture et ces
monter sur place des trous “A” et “B” au moyen des boulons M10x30, la rondelle
et l'anneau de fermeture.
3. Monter le boule “2” au moyen de 2 boulons M16x40, la rondelle et I'écrou.
Attention: Si le boule est prémonté en fabrique, s.v.p. contrdler les moments de serrer.
4. Le crochet dattelage peut dés lors étre fixé. Utilisez une dé dynamométrique, la
églez comme suit:
M10 - 46 Nm )
M16 -195 Nm
Aprés Iutiisage de 1000 km, de contriler les connexions du boulon (comme les
moments de semer donnés).
MATERIEL DE FIXATION JOINT
4 boulons M10x30
4 anneaux de fermeture M10
4 rondelles M10
4 écrous de cage M10
2 boulons M16x40
2 rondelles M16
2 écrous M16



9T seoaany 2

9TH SeOT3SET® sSe[apueae g

OVPX9TH souaad ¢
GZ'TXO0TH so1qTpaadut seoisny ¥
OTHN sedoT3seTs seTapuege y

OTH seueTd seiopurae ¥
0EXGZ'TXOTH souaxad ¥

NOIOUCrNS dd SAITVIVILVH

*(eoTr3Toadss as ouwod) seoasny sel A souxad

so1 aejsade e eATSNA ‘WY 0001 @3usuwepeurxoxde sopTIxnosued]
WN G6T - 9TH

UN 6% - GZ'TXOTH

:onbTs owoo 1e3 souaad so @389T1adV °eOTIJDWOWRUID

aARTT ®T oOpuezITIiin onbjowsx T[sp eaxeq ey a39lng
*939Tade sp aed [op aoTeAa [o agsnaduwoo

‘eotagqe op epejuow ebusa eIO0q BT opuend TNOIONAIV
eoxsny eun A eOTI3SEID

eTopuele eun ‘QyX9TW souaad z OopueZITI3Nn ,Z, BIOQ 1 93UOHW
‘eueTd eTopueae kUn A BOT3SRIS BISpuURIR PUn ‘QE£XGZ

‘TX0TW souxad sol opuezIlTIin ‘,d, A ,¥, SOIDTITIO SOT Ud
erejuou A ayooo 18p oleqsp ,T. o2nbiowsa Tsp eaxaeq er1 ebuod
*‘wldu A 4¥u sozund so7 ua ‘STSeydD [9p OIdsel] oIquaTu [d@ us
K stseyo Top oaquatu T ua salqIipiadur seoisnj sel snborod
‘uQzZerUIR TOpP SajueIHIJUT

sojaed/saledinbosejaod t[ep opuoj T9p eI030930ad eded
BT UQOTX2u0OD ap sojund sSO] ap Jopspalle 83Thb ‘oTaessodu
9sanj TS °SOPTIUS3UOD Sa[eTIdjRW SO SOPO] SjUaURSOPERPTIND
BPPUDTIXD K sanb1owax 2P evI9peZRI(R el aTequasad

°T

ACVLNOH 3 SANOIDONALSNI 918T T06

266T-%0-42 "A°9 0dOoL (O)

£G67 TO80 MM :epuelol us uoroeqoide ap OIBUWNN

b)Y 0G owaIlXd [BP OUTIXRW OSdJ

b)Y 006 onbiowsa Tep owixew Osad
918T TO06 t0dIL
0dOodL tVOUVH

T166T - TT °2PSapP 901 LOIINAd



